

Informazione Regolamentata n. 0923-8-2024	Data/Ora Inizio Diffusione 15 Marzo 2024 14:26:36	Euronext Star Milan
---	--	---------------------

Societa' : AEF FE

Identificativo Informazione
Regolamentata : 187454

Utenza - Referente : AEF FEN01 - Degano

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 15 Marzo 2024 14:26:36

Data/Ora Inizio Diffusione : 15 Marzo 2024 14:26:36

Oggetto : Evaluation Requisites Board of Auditors

Testo del comunicato

Vedi allegato

AIEFFE

ALBERTA FERRETTI

MOSCHINO

PHILOSOPHY
DI
LORENZO SERAFINI

POLLINI

PRESS RELEASE**AIEFFE: Evaluation of requisites of the Board of Auditors**

San Giovanni in Marignano, 15th March 2024- Aieffe SpA, a company listed in the Euronext STAR Milan segment of Euronext Milan market of Borsa Italiana, which operates in the luxury sector, with a presence in the prêt-à-porter, footwear and leather goods division under renowned brand names such as Alberta Ferretti, Philosophy di Lorenzo Serafini, Moschino and Pollini, informs that the Board of Auditors communicated, on 15th March 2024, to have conducted the activities of verification provided by article 144-novies, paragraph 1-bis of the Consob's Issuers' Regulation and of the Corporate Governance Code, and it determined that all its members are suitable to the execution of the conferred appointment

Contacts:**Investor Relations**

AIEFFE Spa
Matteo Scarpellini
Investor.relations@aieffe.com
+39 0541 965211

Press Relations

AIEFFE Spa
Alessandra Turra
Alessandra.turra@aieffe.com
+39 02 76059206

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO (*)

<i>(migliaia di Euro)</i>	31.12.2023	31.12.2022
Crediti commerciali	56.122	62.851
Rimanenze	112.250	116.710
Debiti commerciali	(78.735)	(88.596)
CCN operativo	89.637	90.964
Altri crediti	38.429	46.106
Altri debiti	(19.744)	(24.057)
Capitale circolante netto	108.323	113.013
Immobilizzazioni materiali	60.437	61.251
Immobilizzazioni immateriali	62.912	66.021
Attività per diritti d'uso	102.226	110.567
Investimenti	41	39
Altri crediti a lungo termine	94	200
Attivo immobilizzato	225.710	238.078
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro	(3.206)	(3.551)
Fondi a lungo termine	(2.180)	(2.371)
Altri debiti non correnti	(1.398)	(1.635)
Attività fiscali per imposte anticipate	16.991	13.895
Passività fiscali per imposte differite	(11.528)	(15.799)
CAPITALE INVESTITO NETTO	332.713	341.629
Capitale sociale	24.606	24.606
Altre riserve	89.607	93.517
Utili/(perdite) esercizi precedenti	(2.974)	736
Risultato d'esercizio	(32.144)	(9.044)
Capitale e riserve di gruppo	79.096	109.815
Patrimonio netto di terzi	145	(9)
Totale Patrimonio netto	79.240	109.805
Cassa e disponibilità liquide	(14.626)	(21.658)
Passività finanziarie non correnti	78.608	70.444
Passività finanziarie correnti	88.512	78.131
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA SENZA IFRS 16	152.494	126.918
Passività correnti per leasing	17.791	16.073
Passività non correnti per leasing	83.188	88.833
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	253.473	231.823
PATRIMONIO NETTO E INDEBITAMENTO FINANZIARIO	332.713	341.629

(*) *L'analisi patrimoniale e finanziaria riclassificata evidenzia aggregazioni utilizzate dal Management per valutare l'andamento patrimoniale-finanziario del Gruppo. Si tratta di misure generalmente adottate nella prassi della comunicazione finanziaria, direttamente riferibili ai dati degli schemi di bilancio ma tuttavia non identificate come misure contabili nell'ambito degli IFRS e, pertanto, non oggetto di verifica da parte della Società di revisione.*

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

<i>(migliaia di Euro)</i>	31.12.2023	31.12.2022
DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE INIZIO ESERCIZIO	21.658	31.307
Risultato del periodo prima delle imposte	(37.900)	(3.796)
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	32.902	34.336
Accantonamento (+)/utilizzo (-) fondi a lungo termine e TFR	(537)	(314)
Imposte sul reddito corrisposte	(2.612)	(2.199)
Proventi (-) e oneri finanziari (+)	10.781	5.016
Variazione nelle attività e passività operative	6.721	(34.584)
DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE (IMPIEGATE)/DERIVANTI DALL'ATTIVITA' OPERATIVA	9.355	(1.541)
Acquisizioni (-)/Alienazioni (+) immobilizzazioni immateriali	(1.175)	(1.372)
Acquisizioni (-)/Alienazioni (+) immobilizzazioni materiali	(4.693)	(7.465)
Acquisizioni (-)/Alienazioni (+) Attività per diritti d'uso	(12.754)	(47.742)
Inv. e Sval. (-)/Disinv. e Riv. (+)	(3.090)	(9)
DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE (IMPIEGATE)/DERIVANTI NELL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO	(21.712)	(56.588)
Altre variazioni riserve e utili a nuovo patrimonio netto	1.425	(1.299)
Incassi (+)/rimborsi (-) debiti finanziari	17.969	21.283
Incassi (+)/ rimborsi (-) debiti per leasing	(3.926)	29.233
Decrementi (+)/incrementi (-) crediti finanziari	638	4.279
Proventi (+) e oneri finanziari (-)	(10.781)	(5.016)
DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE (IMPIEGATE)/DERIVANTI NELL'ATTIVITA' FINANZIARIA	5.325	48.480
DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE FINE ESERCIZIO	14.626	21.658

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO DELLA CAPOGRUPPO AEFTE SPA (*) (**)

<i>(migliaia di Euro)</i>	12M 23	%	12M 22	%	Var.%
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	183.696	100,0%	164.666	100,0%	11,6%
Altri ricavi e proventi	12.592	6,9%	10.147	6,2%	24,1%
Totale Ricavi	196.289	106,9%	174.813	106,2%	12,3%
Var. rim. Prod. In c.so lav., finiti, sem.	(7.897)	(4,3%)	(255)	(0,2%)	3.000,7%
Costi per materie prime, mat.di cons e merci	(60.916)	(33,2%)	(65.187)	(39,6%)	(6,6%)
Costi per servizi	(79.024)	(43,0%)	(49.588)	(30,1%)	59,4%
Costi per godimento beni di terzi	(1.958)	(1,1%)	(15.443)	(9,4%)	(87,3%)
Costi per il personale	(46.563)	(25,3%)	(30.288)	(18,4%)	53,7%
Altri oneri operativi	(3.387)	(1,8%)	(1.765)	(1,1%)	91,9%
<i>Totale costi operativi</i>	<i>(199.746)</i>	<i>(108,7%)</i>	<i>(162.525)</i>	<i>(98,7%)</i>	<i>22,9%</i>
EBITDA	(3.457)	(1,9%)	12.288	7,5%	(128,1%)
Ammortamenti e svalutazioni	(48.326)	(26,3%)	(13.591)	(8,3%)	255,6%
EBIT	(51.783)	(28,2%)	(1.303)	(0,8%)	3.874,1%
Totale proventi/ (oneri) finanziari	(7.560)	(4,1%)	(2.472)	(1,5%)	205,9%
Utile/(Perdita) pre-tax	(59.343)	(32,3%)	(3.775)	(2,3%)	1.472,1%
Imposte sul reddito d'esercizio	7.763	4,2%	(1.560)	(0,9%)	(597,6%)
Utile/(Perdita) d'esercizio	(51.581)	(28,1%)	(5.335)	(3,2%)	866,9%

(*) L'EBITDA è rappresentato dal risultato operativo al lordo degli accantonamenti ed ammortamenti. L'EBITDA così definito è una misura utilizzata dal Management della Società per monitorare e valutare l'andamento operativo dello stesso e non è identificato come misura contabile nell'ambito sia dei Principi Contabili Italiani sia degli IFRS e, pertanto, non è oggetto di verifica da parte della Società di revisione.

(**) Si segnala che, a seguito della delibera in data 8 giugno 2023 da parte dell'Assemblea di Aeffe S.p.A. della fusione per incorporazione in Aeffe S.p.A. delle controllate al 100% Moschino S.p.A. e Aeffe Retail S.p.A. ed a seguito degli atti di fusione i cui effetti contabili e fiscali sono stati retrodatati al 1 gennaio 2023, i prospetti di bilancio di Aeffe S.p.A. dell'anno 2023 incorporano gli effetti di tali operazioni; i dati comparativi relativi all'anno 2022 fanno invece riferimento alla sola situazione della società Aeffe S.p.A. al 31 dicembre 2022, situazione ante fusione.

Nel fascicolo di bilancio di Aeffe S.p.A. saranno forniti tutti i dettagli economici e patrimoniali derivanti dall'operazione di fusione.

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO DELLA CAPOGRUPPO AEFTE SPA (*) ()**

<i>(migliaia di Euro)</i>	31.12.2023	31.12.2022
Crediti commerciali	56.856	78.011
Rimanenze	43.982	34.043
Debiti commerciali	(63.027)	(100.421)
CCN operativo	37.812	11.632
Altri crediti	30.204	22.302
Altri debiti	(19.579)	(8.995)
Capitale circolante netto	48.436	24.939
Immobilizzazioni materiali	48.913	40.897
Immobilizzazioni immateriali	38.087	3.377
Attività per diritti d'uso	56.660	7.999
Investimenti	50.616	187.236
Altri crediti a lungo termine	3.856	559
Attivo immobilizzato	198.132	240.068
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro	(2.627)	(2.570)
Fondi a lungo termine	(19.475)	(4.281)
Altri debiti non correnti	(1.398)	(198)
Attività fiscali per imposte anticipate	7.549	1.750
Passività fiscali per imposte differite	(6.757)	(6.839)
CAPITALE INVESTITO NETTO	223.859	252.867
Capitale sociale	24.606	24.606
Altre riserve	72.156	103.599
Utili/(perdite) esercizi precedenti	2.375	2.375
Risultato d'esercizio	(51.581)	(5.335)
Totale Patrimonio netto	47.557	125.246
Cassa e disponibilità liquide	(2.561)	(5.762)
Passività finanziarie non correnti	58.660	76.167
Passività finanziarie correnti	66.014	47.590
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA SENZA IFRS 16	122.113	117.995
Passività correnti per leasing	9.209	2.231
Passività non correnti per leasing	44.980	7.395
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	176.303	127.622
PATRIMONIO NETTO E INDEBITAMENTO FINANZIARIO	223.859	252.867

(*) *L'analisi patrimoniale e finanziaria riclassificata evidenzia aggregazioni utilizzate dal Management per valutare l'andamento patrimoniale-finanziario della Società. Si tratta di misure generalmente adottate nella prassi della comunicazione finanziaria, direttamente riferibili ai dati degli schemi di bilancio ma tuttavia non identificate come misure contabili nell'ambito degli IFRS e, pertanto, non oggetto di verifica da parte della Società di revisione.*

(**) *Si segnala che, a seguito della delibera in data 8 giugno 2023 da parte dell'Assemblea di Aeffe S.p.A. della fusione per incorporazione in Aeffe S.p.A. delle controllate al 100% Moschino S.p.A. e Aeffe Retail S.p.A. ed a seguito degli atti di fusione i cui effetti contabili e fiscali sono stati retrodatati al 1 gennaio 2023, i prospetti di bilancio di Aeffe S.p.A. dell'anno 2023 incorporano gli effetti di tali operazioni; i dati comparativi relativi all'anno 2022 fanno invece riferimento alla sola situazione della società Aeffe S.p.A. al 31 dicembre 2022, situazione ante fusione.*

Nel fascicolo di bilancio di Aeffe S.p.A. saranno forniti tutti i dettagli economici e patrimoniali derivanti dall'operazione di fusione.

RENDICONTO FINANZIARIO DELLA CAPOGRUPPO AEFPE SPA (*)

<i>(migliaia di Euro)</i>	31.12.2023	31.12.2022
DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE INIZIO ESERCIZIO	8.493	3.992
Risultato del periodo prima delle imposte	(59.343)	(3.775)
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	48.326	13.591
Accantonamento (+)/utilizzo (-) fondi a lungo termine e TFR	13.981	(2.945)
Imposte sul reddito corrisposte	811	(458)
Proventi (-) e oneri finanziari (+)	7.560	2.472
Variazione nelle attività e passività operative	(12.027)	(22.856)
DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE (IMPIEGATE)/DERIVANTI DALL'ATTIVITA' OPERATIVA	(692)	(13.971)
Acquisizioni (-)/Alienazioni (+) immobilizzazioni immateriali	(992)	(657)
Acquisizioni (-)/Alienazioni (+) immobilizzazioni materiali	(2.204)	(368)
Acquisizioni (-)/ Alienazioni (+) Attività per diritti d'uso	(8.061)	1.745
Investimenti e Svalutazioni (-)/Disinvestimenti e Rivalutazioni (+)	136.620	8.257
DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE (IMPIEGATE)/DERIVANTI NELL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO	125.363	8.977
Altre variazioni riserve e utili a nuovo patrimonio netto	(130.524)	13.997
Incassi (+)/ rimborsi (-) debiti finanziari	(7.055)	(976)
Incassi (+)/ rimborsi (-) debiti per leasing	(79)	(4.204)
Decrementi (+)/incrementi (-) crediti finanziari	14.615	419
Proventi (+) e oneri finanziari (-)	(7.560)	(2.472)
DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE (IMPIEGATE)/DERIVANTI NELL'ATTIVITA' FINANZIARIA	(130.603)	6.764
DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE FINE ESERCIZIO	2.561	5.762

(*) Si segnala che, a seguito della delibera in data 8 giugno 2023 da parte dell'Assemblea di Aeffe S.p.A. della fusione per incorporazione in Aeffe S.p.A. delle controllate al 100% Moschino S.p.A. e Aeffe Retail S.p.A. ed a seguito degli atti di fusione i cui effetti contabili e fiscali sono stati retrodatati al 1 gennaio 2023, i prospetti di bilancio di Aeffe S.p.A. dell'anno 2023 incorporano gli effetti di tali operazioni; i dati comparativi relativi all'anno 2022 fanno invece riferimento alla sola situazione della società Aeffe S.p.A. al 31 dicembre 2022, situazione ante fusione.

Nel fascicolo di bilancio di Aeffe S.p.A. saranno forniti tutti i dettagli economici e patrimoniali derivanti dall'operazione di fusione.

Le Disponibilità Liquide di Aeffe S.p.A., per effetto della fusione, sono incrementate di 2.731 migliaia di euro.

Fine Comunicato n.0923-8-2024

Numero di Pagine: 8